ESTmH_mo
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRETRAS

Rm h4aneco Reêo, 906 -ffltro -PedreitimMA -CEP. : 65 .725J)00
Fone: (99) 3642-2046 -CnH'J.:  12.538.625/0001-90

iNDicAÇÃONo--.-2-Í-8--/2o25.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos temos do Art.
108  do  Regimento  lntemo,  a  presente  indicação,  sugerindo  a  Excelentíssima
Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com a contratação de
um dentista plantonista no Hospital Geral de Pedreiras, haja vista que em todos
os  pen'odos  do  dia,  chegam  pessoas  com  dor  dç  dente  e  não  há especialista
nesses  casos,  assim  não  sabem  diagnosticar  com  precisão,  passando  apenas
remédios para dor.

SALA DAS  SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,
Plenário "Messias Rodrigues", Estado do Maranhão, aos 20 de janeiro de 2025.

Vereador